
 
 
 

 
Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

         от 25 ноября 2024  № 6072 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 05.04.2016 № 571  

«О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» 
 
 В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления          
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014                
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                 
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, учитывая заявление депутата Перовского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым 3 созыва от 01.11.2024  
№ 3902/45/01-03, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя Республики 
Крым от 05.04.2016 № 571 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних  
и защите их прав муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1: 
1.1.1. Исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетнего  

и защите их прав муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (далее – Комиссия) Полякова Дмитрия Владимировича, 
председателя Общественного совета при УМВД Росси по г. Симферополю. 

1.1.2. Включить в состав Комиссии Иванова Павла Викторовича, куратора 
отдела по работе с молодежью г. Симферополя Фонда по формирование  
здорового образа жизни «За трезвый Крым» (по согласованию). 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном                  
сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      
на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 
 
Глава администрации 
города Симферополя                                                                             М.С. Афанасьев


